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Koncert Álvaro
Siviero

Ośrodek Patria w Józefowie
przy ul. Polnej 11 to projekt
nowego centrum dla młodzieży
i rodziców. Fundacja Józefów
Patria została powołana w 2013
r., aby prowadzić budowę i
program edukacyjny wokół
nowego centrum. Jedną z
działalności fundacji był
październikowy koncert
(8.10.2016) pianisty Álvaro
Siviero na rzecz budowy Patrii.
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ANNA KRZYŻOWSKA: W Galerii
Porczyńskich odbył się 8.
października koncert wybitnego
pianisty Álvaro Siviero. W jaki
sposób to wydarzenie związało
brazylijskiego artystę z
Józefowem?

Podczas pobytu na Światowych
Dniach Młodzieży 2013 w RIO, grupa
młodzieży z Polski odwiedziła
pianistę w Brazylii. Przyjął ich
niezwykle ciepło. Naprawdę się
zaprzyjaźnili. Wpadliśmy zatem na
pomysł, czy nie można by połączyć
jego jesiennych koncertów w
Holandii- z wizytą w Polsce. Álvaro
Siviero zgodził się zagrać dla
Fundacji Patria Józefów. Zna on
ośrodki młodzieżowe w Brazylii,
podobne do tych, których budowę
wspieramy w Józefowie. Doskonale
zdawał sobie sprawę, jak ważna jest
pomoc w promocji takich miejsc. Z
resztą już w 2014 r. artysta zagrał



kameralny koncert dla rodziców
szkoły „Strumienie” w Józefowie.

Brazylijczyk gra Chopina, w sali
której patronuje św. Polak Jan
Paweł II, na rzecz Ośrodka Patria w
Józefowie. Dlaczego powstający
ośrodek jest ważnym miejscem dla
społeczności Józefowa, co się tam
dotychczas działo i co dziać się
będzie?

Projekt jest rozwijany z pomocą
darczyńców, którzy ofiarują swój
czas, wiedzę i pieniądze. Ich dzieci
oraz oni sami będą korzystać z
możliwości edukacyjnych,
kulturalnych i formacji katolickiej
oferowanej w Ośrodku Patria.
Doceniając wkład organizacyjny oraz
zaangażowanie wielu ludzi,
postanowiliśmy współpracować z 
Galerią Porczyńskich na Placu
Bankowym w Warszawie. To
ogromna kolekcja obrazów – ponad
450 dzieł oraz sala koncertowa.
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Miejsce eleganckie, związane z
Fundacją Porczyńskich oraz Janem
Pawłem II. Patronat nad koncertem
objął Marszałek Województwa
Mazowieckiego, nasz burmistrz –
pan Stanisław Kruszewski,
gościliśmy osoby z rady miejskiej,
wielu lokalnych społeczników i
przedsiębiorców. To stworzyło
okazję, aby się spotkać, posłuchać
świetnego koncertu i porozmawiać.
Uczestnicy wydarzenia są bardzo
zadowoleni. Pytają, czy powtórzymy
to wydarzenie za rok.

Ośrodek Patria ma być miejscem,
gdzie tradycja łączy się z
przyszłością. Dlaczego tak ważne
są silne relacje
międzypokoleniowe, rodzinne?

Bo każdy z nas najwięcej wynosi z
rodziny… Dzisiejszy świat jest coraz
bardziej złożony. Młodzi potrzebują
silnego oparcia. W domu mamy
skarb – rodziców, babcie, dziadków.



Gdy wykorzystuje się te naturalne
warunki, wspólnie się inspirując,
najpierw w gronie rodzinnym,
następnie w przestrzeni publicznej,
łatwiej jest wejść w dorosłe życie, w
życie rodzinne, zawodowe czy
społeczne. To pokazuje
doświadczenie a także badania
socjologiczne.

Zdrowy dom tworzy tożsamość
każdego człowieka. Chcemy w tym
pomagać m.in. poprzez program
zajęć popołudniowych dla uczniów,
wspólne plany z ojców z synami na
weekendy czy lokalne eventy w
Józefowie i okolicy. 6 listopada br.
odbył się spektakl Teatru Rodziców
„Biedronka”, pt. Gaude Mater
Polonia w Szkole „Strumienie” w
Józefowie. Klub Rycerski i BIOklub
związany z Patrią bierze także udział
w projekcie.

Opiece duszpasterskiej nad
formacją młodzieży będzie



patronować prałatura Opus Dei.
Jaki charyzmat niesie ze sobą ta
droga w Kościele? Jak można
dowiedzieć się więcej o nauczaniu
św. Josemarii, założyciela Opus
Dei, kanonizowanego przez Jana
Pawła II?

Opus Dei przypomina, że drogę do
świętości napotykamy w życiu
rodzinnym i uświęcaniu pracy. Św.
Josemaria powtarzał, że każdy może
zbliżyć się bardziej do Boga,
stawiając na głębokie życie modlitwy,
dobrze wykonując swój zawód i
związane z nim obowiązki oraz
otwierając się na potrzeby innych. To
dobre przesłanie w
skomplikowanym świecie, gdzie
często pilnujemy tylko swoich
interesów i w codziennej bieganinie
zapominamy o możliwości
spotykania Boga w każdym zajęciu,
w codzienności. Przekładając to na
konkrety: Patria daje możliwości, aby
uczyć się dobrze modlić, pracować i



działać wspólnie na rzecz dobra
wspólnego. To sztuka połączenia
nauki własnej w czytelni, rozwijania
pasji a także odmawiania różańca,
uczestniczenia w rekolekcjach czy na
inspirujących spotkaniach, gdzie
starsi dzielą się doświadczeniem z
młodym pokoleniem. Jak poznać
nauczanie św. Josemarii? Polecam
czytać jego dzieła, są łatwo dostępne,
nawet w Internecie. W Warszawie
jest kilka Ośrodków Opus Dei,
zapraszamy na wieczory skupienia.

Kto będzie mógł brać udział w
zajęciach Ośrodka Patria? Jak
można wesprzeć projekt?

Ośrodki Opus Dei prowadzą
oddzielne zajęcia dla mężczyzn i
kobiet. Mam tu na myśli głównie
formacje religijną i klub
młodzieżowy. Praca z męską
młodzieżą – wydarzenia kulturalne
prowadzimy przez cały rok. Poza
tym jest wiele spotkań rodzinnych,



rodzice pojawiają się tu, na co dzień
na przykład przywożąc dzieci czy
uczestnicząc w spotkaniach
świątecznych.

Wierzymy, że społeczność lokalna
wniesie w działalność Patrii to, co
jest najcenniejsze- otwarte serca.
Fundacja Józefów Patria prowadzi
kalendarz spotkań i wydarzeń,
angażując w swoją działalność
dziesiątki osób. Jak nam pomóc?
Zawsze brakuje rąk do pracy ;) stała
działalność wymaga ogromnego
wysiłku. W tym momencie skupiamy
się na zbieraniu funduszy na budowę
Ośrodka oraz rozwijamy zajęcia z
młodzieżą – spotkania weekendowe,
wyjazdy oraz odwiedziny chorych,
aby wolontariat był normalną
perspektywą dla młodych, ucząc ich
ducha pomocy dla potrzebujących.
Szczegółowy opis działalności
dostępny jest na stronie
www.jozefowpatria.org. Jesteśmy też



często na budowie przy Polnej 11,
zapraszamy na spotkanie.
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Strona Ośrodka Patria w Józefowie: 
www.jozefowpatria.org
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